Выписка из приказа №2-48/2
	по СОШ №27 						от 8 сентября 2021  года
О режиме работы школы в 2021-2022 учебном году
	В соответствии с Законом Кыргызской Республики «Об образовании», на основании Пояснительной Записки к базисным учебным планам общеобразовательных организаций Кыргызской Республики на 2021-2022 учебный год, утвержденной приказом №869/1 от 21 мая 2021 года Министерства образования и науки Кыргызской Республики
	П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Установить следующий режим работы школы:
1.1. Учебные занятия в 2021-2022 учебном году организовать в две смены.
Первая смена: 1-А, 1-Б, 1-В, 1 – Г, 2-А, 2-Б, 2-В, 2-Д, 3-А, 5-е и 8-11-е классы. Всего 28 классов.
Начало занятий первой смены – 8.00 часов.
Продолжительность урока – 45 минут. Продолжительность урока в 1-х классах – 40 минут.
Вторая смена: 2-Г, 2-Е, 3-Б, 3-В, 3- Г, 3-Д, 4-А, 4-Б, 4-В, 4-Г,  6-7-е классы. Всего 20  классов.
Начало занятий второй смены – 13.30.
1.2. Занятия в школе организовать по пятидневной рабочей неделе.
1.3. Изменения в расписание занятий вносить только по письменному заявлению с разрешения директора школы.
2. Учебные занятия в школе начать 15 сентября 2021 года.
3. Занятия в 5-11-х классах проводить по кабинетной системе.
4. Учащихся 2-х классов со второго  полугодия и 3-11-х классов аттестовать по четвертям.
В первых классах установить дополнительные недельные каникулы по согласованию с городским Управлением образования.
5. Категорически запретить  отпускать учащихся с уроков на различные мероприятия без разрешения администрации школы.
6. За сохранность мебели,  имущества, чистоту и порядок в кабинете несет учитель, который ведет уроки в данном кабинете.
7. Запрещается отпускать  обучающихся  из кабинета во время урока (отнести мусор, вымыть тряпку, полить цветы и т.п.).  В случае неоднократного нарушения к учителям будут применяться меры наказания.
8. Категорически запрещается учителям опаздывать на  собственные уроки.
9. Кружки, секции,  работают строго по утвержденному графику.
10. Проведение внеклассных мероприятий  проводится по утвержденному плану.
11. Пребывание сотрудников, обучающихся  в здании школы  допускается до 18.30 ч.
12. [bookmark: _GoBack]Контроль над  исполнением данного приказа возложить на  заместителей  директора по УВР Гладкову С.А. и Короткову Е.Л.

Директор СОШ №27: 					Носинова Б.Ш.